日本技術士会会員 各位
平成 22 年３月１日

「企業内・官公庁内等技術士会」についての情報提供のお願い

総務委員会委員長

総務委員会においては、技術士並びに本会の知名度向上を目的として、本会会員以外の

技術士の方も含めて構成されている各種団体と、本会が様々な面での連携を模索していく

こととしております。中でも各企業や官公庁におかれては、社員や職員の中の技術士の方

による、いわゆる「企業内・官公庁内技術士会」が結成されていることをお聞きしますが、

本会としても情報が少なくごく一部しか知り得ていません。

つきましては、まずは会員の皆さんが加入しておられる、又は「企業内・官公庁内技術士

会」の存在についてご存知である情報をお寄せ戴きたいと思っています。企業又は官公庁

名と共に、幹事の方や代表の方など、お問合せ可能な方についての連絡先の情報など下記

アドレスまでご連絡下されば幸いです。ご多忙な中恐縮ですが、主旨ご理解の上、ご協力

方よろしくお願い申し上げます。

連絡先：ｓｏｕｍｕ＠ｅｎｇｉｎｅｅｒ．ｏｒ．ｊｐ

以上